
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, segunda-feira 13 de janeiro de 2020.                                                            Ano VII, Edição 1227 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 030/2020 – GP/DG 
 
JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, Parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019, 

que dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Legislativo 
Municipal e dá outras providências;  

 
 

R E S O L V E, 
 
 

I - NOMEAR, a contar de 02 de janeiro de 2020, nos 
termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, 
a senhora ELIANE CAVALCANTE ALVES no Cargo Comissionado de 
Assessor Legislativo I, CCAL-1. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 13 de janeiro de 2020. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2019 - SRP/CMM 

PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.001975. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da 

Câmara Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento 
referente ao Pregão Presencial n.º 017/2019 - SRP/CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do 

processo, com atendimento aos princípios legais e normas 
procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta 
exeqüível e satisfatória ao interesse público; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

                        I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial 
n.º 017/2019-SRP/CMM - Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa para futura aquisição de material permanente, mobiliários e 
assentos, por demanda, para atender  as necessidades da Câmara 
Municipal de Manaus - CMM, conforme Termo de Referência, resultado 
do Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001975: 

 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VENCEDOR MARCA 

1 
ARMÁRIO BAIXO. DIMENSÕES*: 800 X 
470 X 740 MM (LXPXH).EM MDP DE 
COR A DEFINIR. 

1.600,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

2 
ARMÁRIO ALTO. DIMENSÕES*: 800 X 
470 X 1640 MM (LXPXH).EM MDP DE 
COR A DEFINIR. 

2.830,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

3 
ARMÁRIO PARA COPA. DIMENSÕES: 
900 X 600 X 1800 MM(LXPXH). EM MDP 
DE COR A DEFINIR. 

3.530,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

4 
MESA DE REUNIÃO REDONDA. 
DIMENSÕES*: 1200 X 740 MM 

1.600,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

5 
MESA LINEAR (LXPXLXPXH). 
DIMENSÕES*: 750 X 600 X 740 MM EM 
MDP DE COR A DEFINIR. 

950 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

6 
MESA LINEAR. DIMENSÕES*: 1200 X 
600 X 740 MM (LXPXH). EM MDP DE 
COR A DEFINIR. 

1.520,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

7 
MESA LINEAR. DIMENSÕES*: 1350 X 
600 X 740 MM 

1.550,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

8 
MESA EM “L” DIMENSÕES*: 1350 X 600 
X 1350 X 600 X 740 MM (LXPXLXPXH). 
EM MDP DE COR A DEFINIR. 

1.920,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

9 

PAINÉIS DIVISORES SUSPENSOS 
FRONTAIS PARA MESAS DE 

480 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE TRABALHO. DIMENSÕES*: 1350 X 450 
MM (LXH). EM MDP DE COR A 
DEFINIR. 

10 

PAINÉIS DIVISORES SUSPENSOS 
FRONTAIS PARA MESAS DE 

563 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE TRABALHO. DIMENSÕES*: 1500 X 450 
MM (LXH). EM MDP DE COR A 
DEFINIR. 

11 

PLATAFORMA DE TRABALHO PARA 02 
PESSOAS.DIMENSÕES*: 1200 X 1200 X 
740 MM (LXPXH). EM MDF E MDP DE 
COR A DEFINIR. 

3.017,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

12 

PLATAFORMA DE TRABALHO PARA 04 
PESSOAS.DIMENSÕES*: 2400 X 1200 X 
740 MM (LXPXH). EM MDF E MDP DE 
COR A DEFINIR. 

5.400,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

13 

PLATAFORMA DE TRABALHO PARA 06 
PESSOAS.DIMENSÕES*: 3600 X 1200 X 
740 MM (LXPXH). EM MDF E MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO DE COR A 
DEFINIR. 

8.050,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

14 

PLATAFORMA DE TRABALHO PARA 02 
PESSOAS.DIMENSÕES*: 1350 X 1200 X 
740 MM (LXPXH). EM MDF E MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO DE COR A 
DEFINIR. 

3.060,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

15 

PLATAFORMA DE TRABALHO PARA 04 
PESSOAS.DIMENSÕES*: 2700 X 1200 X 
740 MM (LXPXH). EM MDF E MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO DE COR A 
DEFINIR. 

6.000,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 



 

 

2 
 

 

Manaus, segunda-feira 13 de janeiro de 2020                    e-DOLM          Edição 1227 

16 

PLATAFORMA DE TRABALHO PARA 06 
PESSOAS.DIMENSÕES*: 4050 X 1200 X 
740 MM (LXPXH). EM MDF E MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO DE COR A 
DEFINIR. 

9.500,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

17 

PAINÉIS DIVISORES SUSPENSOS 
FRONTAIS PARA PLATAFORMAS DE 
TRABALHO LINEARES. DIMENSÕES*: 
1000 X 200 MM (LXH). EM MDF E MDP 
COM VESTIMENTO LAMINADO DE 
COR A DEFINIR. 

185 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

18 

PAINÉIS DIVISORES SUSPENSOS 
FRONTAIS PARA PLATAFORMAS DE 
TRABALHO LINEARES. DIMENSÕES*: 
1150 X 200 MM (LXH). EM MDF E MDP 
COM VESTIMENTO LAMINADO DE 
COR A DEFINIR. 

190 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

19 

GABINETE DIRETOR SEM AVETAS. 
DIMENSÕES* 1650 X 1600 X 740CM. 
EM MDP COM REVESTIMENTO 
AMINADO DE COR A DEFINIR. 

4.950,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

20 

GABINETE DIRETOR. DIMENSÕES 
*1950 X 1800 X 740CM. EM MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO DE COR A 
DEFINIR. 

6.820,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

21 

GABINETE EXECUTIVO EM “L”. 
DIMENSÕES*: 2000 X 2000 X 765 MM 
(LXPXH) EM MDF E MDP COM 
REVESTIMENTO MELAMÍNICO 
MADEIRADO DE COR A DEFINIR. 

8.500,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

22 

ARMÁRIO EXECUTIVO COM 02 
PORTAS DE ABRIR. DIMENSÕES*: 
1000 X 470 X 740 MM (LXPXH). EM 
AGLOMERADO COM EVESTIMENTO 
MELAMÍNICO COR A DEFINIR. 

4.900,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

23 

ARMÁRIO BAIXO EXECUTIVO COM 04 
PORTAS DE ABRIR. DIMENSÕES*: 
2000 X 470 X 740 MM (LXPXH). 
COMPOSTO POR 02 MODULOS, EM 
AGLOMERADO COM REVESTIMENTO 
MELAMÍNICO COR A DEFINIR 

5.917,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

24 

GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS. 
DIMENSÕES*: 300 X 470 X250 (LXPXH). 
EM AGLOMERADO COM 
REVESTIMENTO MELAMÍNICO COR A 
DEFINIR. 

870 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

25 

GAVETEIRO VOLANTE COM 3 
GAVETAS. DIMENSÕES*: 300 X 

1.200,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 470 X 580 (LXPXH). EM MDP E MDF 
COM REVESTIMENTO LAMINADO COR 
A DEFINIR. 

26 

ANEXO FRONTAL PARA 
ATENDIMENTO A SEREM UTILIZADOS 
NAS MESAS DE TRABALHO. 
DIMENSÕES*: 1200 X 150 MM (LXH). 
EM MDP COM REVESTIMENTO 
LAMINADO COR A DEFINIR. 

300 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

27 

ANEXO FRONTAL PARA TENDIMENTO 
A SEREM UTILIZADOS NAS MESAS DE 
TRABALHO. DIMENSÕES*: 1350 X 150 
MM (LXH). EM MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO COR A 
DEFINIR. 

265 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

28 

MESA DE REUNIÃO EXECUTIVA. 
DIMENSÕES* 2700 X 1200 X740CM. EM 
MDF COM EVESTIMENTO 
MELAMÍNICO MADEIRADO COR A 
DEFINIR. 

8.950,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

29 

MESA DE CANTO DIRETORIA. 
DIMENSÕES* 450 X 450 X 750CM. 
TAMPO EM AÇO CARBONO 1020 COM 
ESPESSURA DE 2,65MM COR A 
DEFINIR. 

620 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

30 
MESA DE CANTO EXECUTIVA. 
DIMENSÕES* 600 X 600 X 330CM.EM 
MDF PINTADO COR A DEFINIR. 

670 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

31 

APARADOR PARA CAFÉ, 
DIMENSÕES*: 1500 X 450 X 900 MM 
(LXPXH). EM MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO COR A 
DEFINIR. 

2.250,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

32 

BALCÃO RETO. DIMENSÕES*: 1350 X 
600/700 X 1100 MM (LXPXH). EM MDP 
COM REVESTIMENTO LAMINADO COR 
A DEFINIR. 

2.100,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

33 

BALCÃO EM “L”. DIMENSÕES*: 1350 X 
1350 X 1100 MM (LXPXH). EM MDP 
COM REVESTIMENTO LAMINADO COR 
A DEFINIR. 

3.200,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

34 

MESA RETA ERGONOMICA 
DIMENSÕES: 1600 X 700 X 630/930 MM 
(LXPXH). EM MDP COM 
REVESTIMENTO LAMINADO COR A 
DEFINIR 

6.000,00 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

35 

SUPORTE PARA CPU MÓVEL. 
DIMENSÕES*: 308x150x230MM EM 
POLIPROPILENO, REGULAVEL, COM 
RODÍZIOS COR A DEFINIR. 

120 
HL 

SERVIÇOS 
HOME 

OFFICE 

36 

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR 
ALTO, ENCOSTO EM TELA POLIÉSTER 
E ASSENTO EM COURVIR COR A 
DEFINIR. Assento 500X450 mm(LXP); 
Encosto 460X620 mm (LXA); Capa de 
proteção do assento em polipropileno; 4 
estágios de regulagem e travamento da 
posição do encosto, ou relax livre; Base 
Com 5 patas injetada em alumínio; 
Rodízios de duplo giro, com rodas e 
cavalete injetados em poliamida Coluna a 
gás 

4.780,00 
HL 

SERVIÇOS 
HAWORTH 

37 

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO 
COM APOIA BRAÇO, ENCOSTO EM 
TELA POLIÉSTER COR A DEFINIR. 
Assento 490 x480 mm(LXP), Encosto 
460x 560 mm(LXA); Capa de proteção do 
assento fabricadas em polipropileno; 
Apoia braço modelo 4D reguláveis com 
formato de “T”; 4 estágios de regulagem e 
travamento da posição desejada do 
encosto, ou relax livre; Base com 5 patas 
injetada em polímero termoplástico de 
alta resistência;Rodízios de duplo giro, 
com rodas e cavalete injetados em 
poliamida; Coluna a gás. 

 
3.050,00 

HL 
SERVIÇOS 

HAWORTH 

38 

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO 
COM BRAÇO ENCOSTO EM TELA 
POLIÉSTER E ASSENTO EM COURVIR 
COR A DEFINIR.Assento revestimento 
em tecido crepe, 507x467 mm 
(LxP),Encosto,revestimento em tecido 
tipo tela sintética confeccionada em 
plástico de engenharia 465x580 
mm(LXA); CAPA de proteção do 
assentoem polipropileno ; Acabamento 

em pintura eletrostática em epóxi‐pó; 

Bases com 5 patas injetada em polímero 
termoplástico de alta resistência; Coluna 
de regulagem de altura com sistema de 
acionamento a gás fabricado com 
inclinação do encosto e assento com 
regulável com curso de ângulo entre -5º a 
+5º; Rodízios sem capa com cavalete 
injetado em poliamida; Apoia braço 
reguláveis com formato de “T” com parte 
estrutural injetada em nylon e parte do 
apoio dos braços injetada em (Pp). 

930 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 



 

 
 

3 
 

Manaus, segunda-feira 13 de janeiro 2020                                     e-DOLM      Edição 1227 

39 

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR 
MÉDIO COM BRAÇO,ENCOSTO EM 
TELA POLIÉSTER E ASSENTO EM 
COURVIR COR A DEFINIR.Assento 
revestimentos em tecido crepe, 488x 456 
mm (LXP),Encosto revestido em tecido 
tipo tela sintética confeccionada em 
plástico de engenharia 455x509 mm 
(LXA);CAPA de proteção do assento, 
fabricada em polipropileno; Acabamento 

em pintura eletrostática em epóxi‐pó; 

Bases com 5 patas injetada em polímero 
termoplástico de alta resistência; 
Inclinação do encosto e assento com 
regulável com curso de ângulo entre -5º a 
+5º; Rodízio sem capa com cavalete 
injetado em poliamida; Apoia braços 
reguláveis com formato de “T” com parte 
estrutural injetada em nylon e parte do 
apoio dos braços injetada em (Pp). 

860 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

40 

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR 
ALTO, ENCOSTO EM TELA POLIÉSTER 
E ASSENTO EM COURVIR COR A 
DEFINIR.Assento revestimentos em 
tecido crepe 501x466 mm (LXP),Encosto 
em estrutura plástica com tela sintética; 
446x554 mm(PXA); Acabamento das 
partes metálicas Em pintura eletrostática 

em epóxi‐pó; Base 5 patas injetada em 

polímero termoplástico dealta resistência; 
Coluna de regulagem de altura de 
acionamento a gás,inclinação do encosto 
e assento com regulável com curso de 
ângulo entre -5º a +5º; Apoia braços 
reguláveis com formato de “T” com parte 
estrutural injetada em nylon e parte do 
apoio dos braços injetada em (Pp); 
Rodízio sem capa com cavalete injetado 
em poliamida 

1.250,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

41 

CADEIRA FIXA CANTILEVER 
ESPALDAR ALTO, ENCOSTO EM TELA 
COR A DEFINIR. 

1.120,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

Assento revestimentos em tecido crepe 
500x463 mm(LXP), Encosto em estrutura 
plástica com tela sintética 436X572 mm 
(LXA);CAPA de proteção do assento em 
polipropileno; Estrutura metálica em 
formato de “S” fabricada em tubo de aço 
curvado com diâmetro de 1” pintura 

eletrostática em epóxi‐pó; Sapatas para a 

estrutura,injetados em material 
polipropileno copolímero em formato 
retangular; Apoia braços fixo com formato 
de “T”, com parte estrutural e parte do 
apoio dos braços injetados em nylon. 

42 

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR 
ALTO, ENCOSTO EM TELA POLIESTER 
E ASSENTO EM COURVIR COR A 
DEFINIR Assento em madeira 
compensada multilaminada, moldada 
anatomicamente, com espessura mínima 
de 12 mm (7 lâminas).Espuma de 
poliuretano flexível HR de alta resiliência 
(capacidade do material em sofrer tensão 
e recuperar seu estado normal quando 
suspenso o “estado de risco”). Densidade 
entre 50 e 55 kg/m³ e moldada 
anatomicamente com espessura mínima 
de 40 mm, Revestimentos em courvin. 

1.550,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

43 

CADEIRA OPERACIONAL GIRATÓRIA 
PARA OBESOS Assento revestimentos 
em courvin, 580 x 510 mm (LXP), 
Encostocom espaldar médio, em tecido 
tipo courvin constituído por umaestrutura 
metálica tubular, 410x420 mm(LXA); 
Estrutura produzidaem tubo de aço 
carbono reforçado com capacidade de 
carga para até 140kg. 

4.120,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

44 

CADEIRA FIXA 4 PÉS REVESTIMENTO 
EM COURVIR COR A DEFINIR. Assento 
em madeira compensada multilaminada, 
moldada anatomicamente, com 
espessura mínima de 12 mm (7 
lâminas),Estrutura metálica fixa do tipo 4 
pés fabricada em tubo de aço curvado 
com diâmetro de 7/8” (22,22 mm) e 
espessura de 1,5 mm,unidas por solda a 
chapa de fixação do assento, fabricada 
em açocom espessura de 2,65 mm com 
medidas mínimas de 182 mm x230 mm, 
com 4 furos oblongos com medida 
mínima de 160 mm delargura por 200 mm 
de comprimento utilizados para fixação do 
assento a estrutura metálica, suporte de 
fixação do encosto e apoio braço em tubo 
de aço 1020, estampado. 

625 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

45 

LONGARINA 2 LUGARES ESTOFADA 
SEM BRAÇO COR A DEFINIR Assento e 
encosto formato de concha única 
revestida em tela Poliéster (PES) com 
acabamento em pvc, assento 440x430 
mm(LXP) encosto 430x425 mm (LXA); 
Estrutura metálica em formato de concha, 
fabricada em tubo de aço curvado com 
diâmetro de 1” (25,4 mm); Pés laterais 
com tubo elíptico curvado; Trave em tubo 
de aço retangular 30 x 70 mm e 
espessura de 1,50 mm;Acabamento em 

pintura eletrostática em epóxi‐pó; Apoia 

braços fixo em alumínio com formato de 
“L”, fixação em dois pontos através de 
parafusos; Sapatas reguláveis, ponteiras 
de acabamento, injetadas em resina 
termoplástica. 

2.470,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

46 

LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADA 
COM BRAÇO COR A DEFINIR Assento e 
encosto formato de concha única 
revestida em telaPoliéster (PES) com 
acabamento em pvc, assento 440 x 430 
mm(LXP) encosto 430 x 425 mm(LXA); 
Estrutura metálica em formato de concha, 
fabricada em tubo de aço curvado com 
diâmetro de 1”(25,4 mm); Pés laterais 
fabricado com tubo elíptico curvado; 
Trave fabricada em tubo de aço 
retangular 30 x 70 mm e espessura de 
1,50 mm; Acabamento em pintura 

eletrostática em epóxi‐pó; Apóia braços 

fixo em alumínio com formato de “L”. 
Fixação em dois pontos através de 
parafusos; Sapatas reguláveis, ponteiras 
de acabamento, injetadas em resina 
termoplástica, polipropileno. 

4.005,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

47 

LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO 
COR A DEFINIR Assento e encosto 
conformado anatomicamente injetado em 
resina termoplástica, polipropileno (PP) 
copolímero que tem como característica 
alta resistência à ruptura por flexão ou 
fadiga, boa resistência ao impacto, boa 
estabilidade térmica e alta resistência 
química e a solventes. Chassi em formato 
de concha constituída por dois tubos nas 
laterais, com diâmetro de 3/4” (19,05 mm) 
e espessura de 1,5 mm. Extremidade 
superior dos tubos com estampo de 
redução, conificando o diâmetro do tubo 
de 19,05 mm para 12 mm, fazendo desta 
parte reduzida o elemento de fixação, sob 
pressão, com o encosto. 

1.565,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

48 

POLTRONAS PARA AUDITÓRIO COR A 
DEFINIR Poltrona para auditório, 
revestimentos em tecido crepe com 
assento, encosto e braços, assento 
500x440mm (LXP), encosto 480x610mm 
(LXA); Sistema auto-retrátil acionado por 
dispositivo monotubular pressurizado; 
Capa protetora fabricada com o mesmo 
tecido do revestimento; Apoia braço 
injetado polipropileno (PP), com 20 % de 
fibra de vidro, com acabamento 
texturizado; Longarina individual, 
estrutura lateral em tubo de aço 60x30 
com espessura 1,5mm; Acabamento em 

pintura eletrostática em epóxi‐pó. 

2.150,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

49 

POLTRONAS PARA AUDITORIO DE 
OBESO COR A DEFINIR Poltrona para 
auditório para pessoas obesas, 
revestimentos em tecido crepe com 
assento, encosto e braços, assento 
750x470mm (LXP), encosto 750x610mm 
(LXA); Sistema auto-retrátil acionado por 
dispositivo monotubular pressurizado; 
Capa protetora fabricada  com o mesmo 
tecido do revestimento; Apoia braço 
injetado polipropileno (PP), com 20 % de 
fibra de vidro, com acabamento 
texturizado; Longarina individual, 
estrutura lateral em tubo de aço 60x30 
com esespessura 1,5mm; Acabamento 

em pintura  eletrostática em epóxi‐pó. 

3.040,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

50 

POLTRONAS PARA AUDITORIO PARA 
P.M. COR A DEFINIR Poltrona para 
auditório para pessoas com mobilidade 
reduzida, revestimentos em tecido crepe 
com assento, encosto e braços, assento 
500x440mm (LXP), encosto 480x610mm 
(LXA); Sistema auto-retrátil acionado por 
dispositivo monotubular pressurizado; 
Capa protetora fabricada com o mesmo 
tecido do revestimento; Apoia braço 
injetado polipropileno (PP), com 20 % de 
fibra de vidro, com  cabamento 
texturizado; Longarina individual, 
estrutura lateral em tubo de aço 60x30 
com espessura 1,5mm; Acabamento em 

pintura  eletrostática em epóxi‐pó. 

2.400,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 



 

 

4 
 

 

Manaus, segunda-feira 13 de janeiro de 2020                    e-DOLM          Edição 1227 

51 

ESTOFADO 01 (UM)LUGAR MEDINDO 
950 X 730 mm COR A DEFINIR Assento 
e encosto em estrutura de madeira 
proveniente de reflorestamento; 
Revestimento em laminado sintetico; 
Forro de acabamento inferior em TNT 
grampeado junto à armação; Estrutura 
metálica em tubo de aço ; Sapatas tipo 
ponteira interna 7/8” preta. 

1.650,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

52 

ESTOFADO 02 (DOIS) LUGARES 
MEDINDO 1540 X 730 mm COR A 
DEFINIR Assento e encosto em estrutura 
de madeira proveniente de 
reflorestamento; Revestimento em 
laminado sintetico; Forro de acabamento 
inferior em TNT grampeado junto à 
armação; Estrutura metálica em tubo de 
aço ; Sapatas tipo ponteira interna 7/8” 
preta. 

2.180,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

53 

ESTOFADO 03 (TRÊS) LUGARES 
MEDINDO 2130 X 730 mm COR A 
DEFINIR 

5.415,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

Assento e encosto em estrutura de 
madeira proveniente de reflorestamento; 
Revestimento em laminado sintetico; 
Forro de acabamento inferior em TNT 
grampeado junto à armação; Estrutura 
metálica em tubo de aço; Sapatas tipo 
ponteira interna 7/8” preta. 

54 

SOFÁ TIPO MÓDULO DE 03 (TRÊS) 
LUGARES. MEDIDAS: 1930larg.) x 770 
(prof.) x 440 (altura do assento em 
relação ao piso)x 770 (altura do encosto 
em relação ao piso)mm, COR A DEFINIR. 
Assento e encosto em estrutura de 
madeira proveniente de reflorestamento; 
Revestimento em tecido poliéster; 
Estrutura metálica, pés em chapa de aço 
SAE 1010/1020 com 9,5mm espessura, 
com formato piramidal fixado na parte 
interna da estrutura com parafusos; 
Sapatas Injetadas em resina 
termoplástica; Acabamento Em pintura 

eletrostática em epóxi‐pó. 

7.830,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

55 

CADEIRA GIRATÓRIA COM BASE 
DISCO DE ALUMÍNIO COR A DEFINIR 
Assento / Encosto em concha única, 
conformada anatomicamente injetada em 
espuma de poliuretano flexível, revestida 
por tecido ou laminado sintético; 
Movimento giratório; Base disco em 
alumínio polido com diâmetro de 540 mm; 
Coluna fixa em tubo de alumínio polido 
com diâmetro de 42 mm e espessura de 3 
mm de parede; Acabamento, Em pintura 

eletrostática em epóxi‐pó 

1.940,00 
HL 

SERVIÇOS 
OMP 

 
Empresa vencedora: HL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, 

inscrita no CNPJ n.º 05.577.223/0001-30 

 

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 
proponente vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos 
termos da lei. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MANAUS, em 13 de Janeiro de 2020. 
 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 


